PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 23.12.2013 № 9/195
Об увеличении заработной платы работников муниципальных учреждений социальной бюджетной сферы Волгограда

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 25.11.2013), статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Губернатора Волгоградской области от 03 декабря 2013 г. № 1244 «Об увеличении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь статьями 24, 26, 51 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Провести с 01 декабря 2013 г. увеличение в 1,055 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных образовательных учреждений Волгограда, муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волгограда, муниципальных учреждений по                    реализации молодежной политики на территории Волгограда, муниципаль-                    ных учреждений Волгограда в сфере работы с населением, за исключением                работников, определенных Указами Президента Российской Федерации                             от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы».
2. Установить, что при увеличении вышеуказанных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                          с 01 декабря 2013 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на М.М.Девятова – первого заместителя главы Волгограда.
Глава Волгограда

                                                                             И.М.Гусева